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    Jagdrevierverzeichnis Jagdpachtperiode 2025 bis 2033 

Stand 23. April 2025, Link zur Jagdrevierkarte im kantonalen GIS 

Nr Revier Nachname Vorname Email 

1 Aesch Helfenberger Roland rhelfenberger@bluewin.ch 

2 Birmensdorf Cantieni Gian Reto g.cantieni@bluewin.ch 

7 Uitikon Breitler Christian info@christianbreitler.com 

8 Unterengstringen Binder Thomas thomas.binder@zuerich.ch 

9 Limmattal Süd Stutz Adrian adrian.stutz@bluewin.ch 

10 Altberg-Süd Tresch Stefan familie.tresch@gmx.ch 

21 Aeugst a.A. Bregenzer Nicola bregola@bluewin.ch 

22 Affoltern a.A. Erni Paul paul.erni@pemc.ch 

23 Bonstetten Kaiser Sascha Primus saschakaiser@hotmail.com 

24 Hausen a.A. Steiner Adrian ady.steiner@bluewin.ch 

25 Kappel a.A. Ziswiler Andreas andreas@fahrschule-ziswiler.ch 

26 Knonau Schicker Bruno schicker.bruno@bluewin.ch 

27 Maschwanden Frenademez Harald hfrenademez@frenademez.ch 

28 Mettmenstetten Hort Ralph ralph.hort@bluewin.ch 

29 Obfelden Moser René moser.rene@bluewin.ch 

30 Ottenbach Zinggeler Pierre pierre.zinggeler@gmx.ch 

31 Stallikon Uetliberg I Wassmann Lukas post@lukaswassmann.com 

32 Stallikon Uetliberg II Bünzli Manuel manuel.buenzli@gmail.com 

41 Adliswil Hotz Roland rolandhotz@hispeed.ch 

42 Hirzel Hitz-Kuriger Kaspar hitz.kuriger@bluewin.ch 

43 Horgen I Scott George georgewscott01@gmail.com 

45 Hütten Hitz Daniel dani.hitz@bluewin.ch 

46 Langnau a.A. Wanger Patrick wanger.patrick@gmail.com 

47 Richterswil Lehmann Charles c.lehmanntreuhand@bluewin.ch 

49 Schönenberg Kälin Benjamin bkhunter@gmx.ch 

50 Thalwil/Oberrieden Reifler Hanspeter hpreifler@gmx.ch 

51 Wädenswil Scott George georgewscott01@gmail.com 

62 Herrliberg Müller Nils mullernils@gmail.com 

63 Hombrechtikon Tarifa Francisco E. franciscoetarifa@gmail.com 

64 Küsnacht Aepli Stefan aep@kapo.zh.ch 

65 Männedorf Uetikon 
am See 

Zweidler Alfred R. info@kingpointlodge.com 

66 Meilen Trautmann Erik erik.trautmann@bluewin.ch 

67 Oetwil am See Poltera Rinaldo rinaldo.poltera2@gmail.com 

68 Stäfa Schleich Stefan stefan.schleich@swissonline.ch 

70 Zumikon Schönmann Peter peter.schoenmann@jagd-zumi-
kon.ch 

71 Zollikon Merkli Alain am@merklidegen.ch 

81 Bäretswil I Nord Weibel Ludwig hirsch.ludi@bluewin.ch 

82 Bäretswil II Süd Zäch Daniel dzaech@gmail.com 

https://maps.zh.ch/?topic=AlnJagdreviereZH
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83 Bubikon Thiel Dominik dominik.thiel@sg.ch 

84 Dürnten Honegger Urs urs.honegger@gmx.net 

85 Fischenthal Hörnli Wirz Walter walter.wirz@crealet.ch 

86 Fischenthal Zürcher Christoph christoph_zuercher@hispeed.ch 

87 Gossau Schibli Katharina katharina.schibli@gmail.com 

88 Grüningen Grossenbacher Stephan jagd.grueningen@gmx.ch 

89 Hinwil Knecht Peter pknecht@active.ch 

90 Rüti Walser Heinz heinzwalser@bluewin.ch 

91 Wald Hittenberg Wälle Rolf rolf.waelle@bluewin.ch 

92 Wald Bachtelberg Grütter Peter peter.gruetter@gruetter-schreine-
rei.ch 

93 Wald Scheidegg Huber Michael m.huber@wengervieli.ch 

94 Wetzikon Bertschinger Guido bertschinger.guido@gmail.com 

101 Dübendorf Zimmermann Lukas 101duebendorf@gmail.com 

102 Egg Schibli Katharina katharina.schibli@gmail.com 

103 Fällanden Lötscher Daniel d.loetscher@ggaweb.ch 

104 Maur Krienbühl Roland rokrienbuehl@gmail.com 

105 Mönchaltorf Iseli Angelo iseli@praxis-iseli.ch 

106 Schwerzenbach von Allmen David dva@dvadmf.ch 

107 Oberuster Burri Richard richi.burri@bluewin.ch 

108 Uster Hard Schibli René schibli.rene@gmail.com 

109 Volketswil Schulthess Marc marc.schulthess@mamalese.ch 

110 Wangen - Brüttisellen Häsler Raymond remo.haesler@peri.ch 

121 Bauma I Schneider Patrick padi.schneider@gmx.ch 

122 Bauma II Sudler Andreas ressudler@tiefenbach-gmbh.ch 

123 Fehraltorf Ritscher Michael michael.ritscher@mll-legal.com 

124 Hittnau Rafael Rocco roccorafael@hotmail.com 

125 Illnau Rossberg Dübendorfer René rene.d@bluemail.ch 

126 Illnau Schüsselberg Tresch Bernhard Josef beni-tresch@bluewin.ch 

127 Kyburg Möhr Martin moehrm@bluewin.ch 

128 Lindau Huwiler Ramon ramon.huwiler@blueyou.com 

129 Pfäffikon Pfaffberg Fahrni Ernst fahrni.ernst@gmail.com 

130 Russikon Tannen-
berg 

Rechsteiner Stefan stefan.rechsteiner@vischer.com 

131 Sternenberg Kägi Jonas jonas.kaegi@hotmail.de 

132 Weisslingen Detten-
ried 

Schüpfer Kevin kevin.schuepfer@marsag.ch 

133 Weisslingen Oholz-
Böld 

Spörri Richard richardspoerri@hotmail.com 

134 Wila-Huben Häberlin Paul paulhaeberlin@hotmail.ch 

135 Wildberg Hornberg-
Bruggen 

Arter Heinrich heinrich.arter@jegen.ch 

136 Wildberg Heissent-
hal-Breite 

Gmür Bruno bgmuer@bluewin.ch 

141 Altikon Weidmann Hansjörg hjweidmann@bluewin.ch 

142 Wiesendangen-Bert-
schikon 

Füllemann Robert habicht59@bluewin.ch 
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143 Brütten Metzener Paul paul.metzener@bluewin.ch 

144 Dägerlen Keller Ernst M. e.keller@keller-regensdorf.ch 

145 Dättlikon Müller Ernst ernst@berghoefler.ch 

146 Elgg Rappenstein Küpfer Jonas jonaskuepfer@msn.com 

147 Elgg Guegenhard Küpfer Jonas jonaskuepfer@msn.com 

148 Ellikon an der Thur Tanner Fabian ftanner@gmx.ch 

149 Elsau Geitberg Zobrist Erich enrizo@gmx.ch 

150 Elsau Birch Huber Robert huberfarm@gmx.ch 

151 Hagenbuch Schneit-
berg 

Müller Reto reto.mueller@rmdata.ch 

152 Hettlingen Müller Peter foremco@bluewin.ch 

153 Hofstetten Schauen-
berg 

Schenk Tino tino.schenk@bluewin.ch 

154 Neftenbach Hinnen Martin martin.hinnen@gmx.ch 

156 Pfungen Vaterlaus Walter jagdpfungen@gmail.com 

157 Rickenbach Rengel Jürg schrengel@swissonline.ch 

158 Schlatt Meier Markus markus@meierhager.ch 

159 Turbenthal Ramsberg Bolliger Willi willi.bolliger@hotmail.com 

160 Turbenthal Breitlan-
denberg 

Bachmann Helbling Carola carola.bachmann@gmx.ch 

161 Turbenthal 
Schmidrüti 

Näf Ernst ernaef@bluewin.ch 

162 Turbenthal Gyrenbad Stähli Niklaus nick.staehli@gmx.ch 

163 Wiesendangen Küng Urs ku@bluewin.ch 

164 Winterthur Eschen-
berg 

Kohler Harry blaumeise@bluewin.ch 

165 Winterthur Beeren-
berg 

Waser Bruno  b.waser@gmx.ch 

166 Winterthur Lindberg Keller Max mkp@stafag.ch 

167 Winterthur Mörsburg Postizzi Rosvaldo rosvaldo@bluewin.ch 

168 Winterthur Hegiberg Meier Markus markus@meierhager.ch 

170 Zell Ott Emil familieott@sunrise.ch 

180 Andelfingen Bauert Nils nils.bauert@gmail.com 

181 Adlikon-Humlikon Ober Robert robertober@bluemail.ch 

182 Berg am Irchel Hausammann Tobias hato@kapo.zh.ch 

183 Buch am Irchel Haller Priska priska@sapir.ch 

184 Dorf Muggler Dinah dinahmuggler@icloud.com 

185 Feuerthalen-Kohlfirst Engler Urs ursengler@hotmail.com 

186 Flaach Meier Robert robert.meier.buch-
berg@gmail.com 

190 Kleinandelfingen Moser Michael panzermoser@bluewin.ch 

191 Marthalen Rheinau Küng Thomas thomas.kueng@hotmail.ch 

195 Ossingen Huber Michael m.huber@wengervieli.ch 

197 Thalheim Edelmann Marc edelmann-house@bluewin.ch 

198 Trüllikon Rupp Johannes johannes.rupp@bluewin.ch 

199 Truttikon Spiess Roger jagdtruttikon@gmail.com 
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200 Stammheim Stam-
merberg 

Schmidt Eduard edischmidt@bluewin.ch 

201 Volken Béguelin Erwin fam_beguelin@bluewin.ch 

202 Stammheim Waltalin-
gen Hard und Tal 

Reutimann Oskar oskar.reutimann@bluewin.ch 

211 Bachenbülach Ganz Kaspar kaspar.ganz@ganztec.ch 

212 Bassersdorf Grieder Peter petjun@bluewin.ch 

213 Bülach Wieland Philipp ph.wieland@bluewin.ch 

215 Eglisau Stadtforen Rombach Sven svro@bluewin.ch 

216 Eglisau Rheinsberg Lamprecht Mathias m.lamprecht@bluewin.ch 

217 Embrach Ost Steiner Emanuel info@bahnhof-garage-emb-
rach.ch 

218 Embrach West Steiner Emanuel info@bahnhof-garage-emb-
rach.ch 

219 Freienstein Teufen Kamm Fridolin schlossmilch@bluewin.ch 

220 Glattfelden Nord 
Laubberg 

Taiana Sergio sergio.taiana@ewz.ch 

221 Glattfelden Süd Kat-
zenstieg 

Moor René rene.moor@bluewin.ch 

222 Hochfelden Strass-
berg 

Schär Florian schaer.florian@bluewin.ch 

223 Höri Höriberg Keller Christoph christoph.keller2@gmx.ch 

224 Hüntwangen Oberli Frank f.oberli@gmx.net 

225 Kloten Ost Heinzelmann Bruno bruno.heinzelmann@outlook.com 

226 Kloten West Gehrig Philipp Alex philippalexgehrig@gmail.com 

227 Lufingen Waldvogel Hansrudolf hr.waldvogel@gmx.ch 

228 Nürensdorf Erni August gust.erni@bluewin.ch 

229 Oberembrach Spinner René rene.spinner@icloud.com 

230 Rafz Berger Markus bergerrafz@bluewin.ch 

231 Rorbas Pfeifer Bruno b.pfeifer@amholzbau.ch 

232 Wallisellen Hard-Ha-
genholz 

Schäppi Gregor gregi@bluewin.ch 

233 Wasterkingen Spühler Fredi f.spuehler@bluewin.ch 

234 Wil Hug Ulrich ueli_hug@bluewin.ch 

235 Winkel Martegani Margrit martegani@bluewin.ch 

241 Boppelsen Koch Bernhard bkoch@sunrise.ch 

242 Buchs Williner Bruno brunowilliner@bluewin.ch 

243 Dällikon Türler Andres andres.tuerler@atuerler.ch 

244 Dänikon / Hüttikon Tresch Stefan familie.tresch@gmx.ch 

245 Dielsdorf Vontobel Rolf forstundgartenbau@bluewin.ch 

247 Niederhasli Jeanguenin Arthur arthur@jeanguenin.ch 

248 Oberglatt Vogt Michael michi@vogtwaffen.ch 

249 Oberweningen I Egg-
West 

Trowbridge Nicholas Nick.Trowbridge@ymail.com 

250 Oberweningen II Lä-
gern-West 

Walder Konrad k-walder@bluewin.ch 

251 Otelfingen Eggenberger Heinz flyfishersx@yahoo.de 
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252 Regensberg Frigg Hansueli hullfrigg@gmail.com 

253 Regensdorf Mühlebach Ulrich muehlebach_gray@bluewin.ch 

254 Rümlang Hegglin Raphael raphael.hegglin@meinetexter.ch 

255 Stadel Oberholz Widmer Reinhard reini.widmer@gmx.ch 

256 Stadel Endberg Meier Marcel marcel.endberg@bluewin.ch 

257 Schöfflisdorf Egg-Ost Salathe Walter waedi@salathe-bachs.ch 

258 Weiach Sanzenberg Ramseyer Samuel samuelramseyer@bluewin.ch 

     
 


